
 
MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL 
 

Prefeitura Municipal de Açailândia 
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil 
página 1 de 1 

ERRATA DO EDITAL P.E. 071/2023 

O município de Açailândia (MA) através da Secretaria Municipal de Economia e Finanças, 

por meio da Comissão Central de Licitação – CCL, tendo em vista a vinculação do Edital 

de Licitação no Portal da Transparência e plataforma de realização do pregão, resolve: 

RETIFICAR o edital de licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 0071/2023, que tem 

por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis de interesse de 

diversas secretarias municipais. 

ONDE SE LÊ: Face a característica dos ITENS 12, 67, 72, 154, 155, 163, 179, 197 de 

perecidade, urgência na entrega do objeto, a concorrência dos respectivos itens fica 

restrita a empresas sediadas no município de Açailândia/MA. 

LEIA-SE Face a característica dos ITENS 12, 67, 72, 154, 155, 158, 159, 163, 179, 197 de 

perecidade, urgência na entrega do objeto, a concorrência dos respectivos itens fica 

restrita a empresas sediadas no município de Açailândia/MA. 

Secretaria Municipal Economia e Finanças. 

 

Açailândia/MA, 14 de fevereiro de 2024.  

 

Frederiko Augusto Carvalho Holanda 

Pregoeiro Municipal 

 

Documento assinado eletronicamente por Frederiko Augusto Carvalho Holanda,Pregoeiro, em 14/02/2024 20:01:48, conforme horário oficial de
Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-976105878511

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-976105878511

